1029-ё[image: image1.png]

Администрация города Березники Пермского края
УПРАВЛЕНИЕ  ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ

ОТНОШЕНИЙ
УИЗО
ПРИКАЗ

от 14 августа 2017 г.                                                                                    №  707-п

	Об условиях приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                         «О приватизации государственного и муниципального имущества», и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением Березниковской городской Думы от 28.04.2009 № 604 «Об утверждении Положения о приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Березники», протоколом заседания комиссии по приватизации муниципального имущества г. Березники
№ 16 от 26.07.2017г., протоколом заседания комиссии по приватизации муниципального имущества г. Березники № 20 от 28.07.2017г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Приватизировать на открытом аукционе с открытой формой подачи предложения о цене нижеперечисленное имущество:
	№

лота
	Наименование и местонахождение

объекта продажи
	Начальная цена объекта, в т.ч. НДС (руб.)
	Шаг аукциона, (руб.)

	1
	Встроенное  нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 190,9 кв.м., этаж 1, номера на поэтажном плане 1-30, по адресу: Пермский край, г. Березники, просп. Советский,  д. 14, пом. 1 (свободно).
	6 000 000,0
	300 000,0

	2
	Встроено - пристроенное помещение, назначение: нежилое, общая площадь 188,6 кв.м., этаж 1, номера на поэтажном плане 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15, адрес объекта: Пермский край, г. Березники, ул. Пятилетки, д. 126 (объект обременен договором аренды: по 31.05.2022г.).
	6 000 000,0
	300 000,0

	3
	Встроенное нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 127,9 кв.м., этаж 1, адрес (местонахождение) объекта: Пермский край, г. Березники, ул. Мира,  д. 19, пом. 1 (объект обременен договорами аренды и БВП:

1)Аренда - 113,7 кв.м., по 18.09.2019г.;

 2)БВП - 14,2 кв.м., на неопределенный срок).
	4 000 000,0
	200 000,0

	4
	Кирпичное встроенное помещение (лит.А), общая площадь 205,8 кв.м., на 1 этаже  4-этажного кирпичного дома, адрес (местонахождение) объекта: Пермский край,  г. Березники, ул. Пятилетки, д. 56 (объект обременен договором аренды - на неопределенный срок).

	6 200 000,0
	310 000,0

	5
	Встроенное нежилое помещение № 4, назначение: нежилое, общая площадь 74,7 кв.м., этаж 1, номера на поэтажном плане 38,39, по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Челюскинцев, д. 77.
	1 520 000,0
	76 000,0

	6
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 73,3 кв.м., этаж 2, по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Парковая, д. 7, пом.6.

(объект обременен договорами аренды:

1)Аренда – 58,8 кв.м., по 31.05.2018г.;

2)Аренда- 14,5  кв.м., по 31.12.2017г.).
	1 700 000,0
	85 000,0

	7
	Нежилое помещение, назначение: нежилое,  общая площадь 109,5 кв.м., этаж 1, номера на поэтажном плане 1-12, по адресу: Пермский край, г.Березники, пр. Советский, д. 32.

(объект обременен БВП: 1.)БВП 99,5 кв.м. - на неопределенный срок).
	3 500 000,0
	175 000,0

	8
	Помещение, назначение: нежилое, общая площадь 49 кв.м., этаж 1, номера на поэтажном плане 25, 27, 68, 69, 70, по адресу: Пермский край, г.Березники, ул. Юбилейная, д. 117 (объект обременен договором аренды по 19.05.2019г.).
	1 820 000,0
	91 000,0

	9
	Встроенное помещение, назначение: нежилое, общая площадь 89,3 кв.м., этаж 1, номера на поэтажном плане 1, расположенное по адресу: г.Березники,  ул. Юбилейная, д. 35, пом.2 (объект обременен договорами аренды и БВП:

1.)Аренда  77,1 кв.м. – по 30.11.2018г.,

2.)БВП 12,0 кв.м. - на неопределенный срок).
	3 100 000,0
	155 000,0

	10
	Нежилое помещение,  назначение: нежилое, общая площадь 386,1 кв.м., этаж 1, номера на поэтажном плане: 1-22, по адресу: Пермский край, г. Березники,  ул. Льва Толстого, д. 21 (объект обременен договором безвозмездного пользования по 03.04.2023г.).
	10 500 000,0
	525 000,0

	11
	Помещение, назначение: нежилое, общая площадь 123,9 кв.м., цокольный этаж, по адресу: Пермский край, г. Березники, пр. Ленина, д.53 (объект обременен договором безвозмездного пользования на неопределенный срок).
	3 100 000,0
	155 000,

	12
	Контора, назначение: нежилое, площадь 782,3 кв.м., количество этажей: 2, с земельным участком общей площадью 1649 кв.м., по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Л. Толстого, д, 100 (объект обременен договорами аренды: 763,2 кв.м. по 01.05.2022г.).
	5 120 000,0
	256 000,0

	13
	1-2-этажное кирпичное здание гаража (лит. В), назначение: нежилое, общая площадь 1100 кв.м., с земельным участком общей площадью 2031 кв.м., по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Л. Толстого, д, 100 (объект обременен договором аренды по 01.05.2022г.).
	7 000 000,0
	350 000,0

	14
	Кирпичное здание проходной (лит. Б), назначение: нежилое, общая площадь 55,4 кв.м., с земельным участком общей площадью 323 кв.м. по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Л. Толстого, д, 100 (объект обременен договором аренды по  01.05.2022г.).
	710 000,0
	35 500,0

	15
	Кирпичное здание бытовых помещений (лит.Ж), назначение: нежилое, общая площадь 374,7 кв.м., с земельным участком общей площадью 359 кв.м., по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Л. Толстого, 100.

(объект обременен договором БВП – по 15.12.2019г.).

	3 000 000,0
	150 000,0

	16
	1-2-этажное здание мастерских (лит.Е-Е2), назначение: нежилое, общая площадь 666,5 кв.м., с земельным участком общей площадью 2 031 кв.м., по адресу: Пермский край, г. Березники,  ул. Л. Толстого, 100 (объект обременен договорами:

1)Аренда: 364,2 кв.м. по 07.05.2018г.;

2) Аренда: 48,2 кв.м по 15.09.2018г.

3) Аренда: 254,1 кв.м. по 23.09.2017г.).
	4 000 000,0
	200 000,0

	17
	1-2-этажное кирпичное здание склада, гараж (лит.Д), назначение: нежилое, общая площадь 482,8 кв.м., с земельным участком общей площадью 1 285 кв.м., по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Л. Толстого, 100 (объект обременен договорами:

1) Аренда: 64,4 кв.м. - по 30.06.2018г.

2) Аренда: 66,4 кв.м. – по 14.09.2018г.).
	4 000 000,0
	200  000,0

	18
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 15,3 кв.м., этаж 2, адрес объекта: г. Березники, ул. Парковая, д.7, пом.7 (объект обременен договором БВП  на неопределенный срок).
	340 000,0
	17 000,0

	19
	Гараж, назначение: нежилое здание, площадь 57,4 кв.м., количество этажей: 1, с земельным участком площадью 101 кв.м., адрес объекта: г. Березники, ул. Короленко, д. 10. (объект обременен договором аренды по 23.05.2022г.).
	212 000,0
	10 600,0

	20
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, площадь 111,1 кв.м., этаж 1, адрес объекта: г. Березники, пр. Советский, д.12.
	1 690 000,0
	84 500,0

	21
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, площадь 3,4 кв.м., этаж 1, адрес объекта: г. Березники, пр. Советский, д.12.
	56 000,0
	2 800,0

	22
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, площадь 179,1 кв.м., этаж 1, адрес объекта: г. Березники, пр. Советский, д.12.
	2 800 000,0
	140 000,0

	23
	Встроенное нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 33,8 кв.м., этаж 1, номера на поэтажном плане 64,65,88, адрес объекта: г. Березники,ул. Мира,  д.79 (объект обременен договором аренды по 25.06.2019г.).
	842 000,0
	42 100,0

	24
	Тепловая сеть, назначение: нежилое, протяженность 82 м., адрес объекта: г. Березники, Тепловая сеть от ТК «М-1»-9 в районе ул. Карла Маркса.

	33 000,0
	1 650,0

2. Приватизировать нижеперечисленное муниципальное имущество путем продажи посредством публичного предложения с использованием открытой формы подачи предложений о приобретении имущества:
	№

лота
	Наименование объекта
	Минимальная цена предложения (цена отсечения), руб.
	Цена первоначального предложения (начальная цена публичного предложения) в т.ч. НДС, руб.
	Величина снижения цены первоначального предложения                     (шаг понижения), руб.
	Величина повышения цены                      (шаг аукциона), руб.

	1
	Кирпичное здание бани, назначение: нежилое, площадь 1858,9 кв.м., количество этажей: 3, с земельным участком, общей площадью 2832,0 кв.м., бойлер, асфальтовое замощение, сети водопровода, сети канализации, теплоснабжение, электроснабжение, теплосчетчик СПТ-942, адрес объекта: г. Березники, ул. Мира, д. 29а (объект обременен договором аренды по 01.04.2018г.).
	30 000 000,0
	60 000 000,0
	6 000 000,0
	3 000 000,0

	2
	Встроенное нежилое помещение инв. № 4634 (лит.А), общая площадь 67 кв.м., расположено на 1 этаже 5-этажного кирпичного здания; назначение: нежилое, фактическое использование объекта: салон «Версэль», по адресу: Пермский край, г.Березники, ул. Мира, д. 79, помещение № 4. (объект обременен договором аренды по 16.09.2019г.).
	850 000,0
	1 700 000,0
	170 000,0
	85 000,0

	3
	Помещение, назначение: нежилое, общая площадь 85,6 кв.м., этаж 2, адрес объекта: Пермский край, г.Березники, ул. Парковая, д. 7 (свободно).
	1 115 000,0
	2 300 000,0
	230 000,0
	115 000,0

	4
	Встроенное помещение, назначение: нежилое, общая площадь 75,5 кв.м., этаж расположения: подвал, номера на поэтажном плане 1, по адресу: Пермский край, г.Березники. ул. 30 лет Победы, д. 30, пом. 1 (объект обременен договором аренды по 30.06.2018г.).
	500 000,0
	1 000 000,0
	100 000,0
	50 000,0

	5
	2-этажное кирпично-панельное здание мастерских (лит. В,В1), общая площадь 2 670,1 кв.м. назначение: мастерские, с земельным участком общей площадью 3 504 кв.м., по адресу: Пермский край, г.Березники, пр. Ленина, д. 25 (объект обременен договорами аренды:

1) 20,5 кв.м. - на неопределенный срок.

2) 482,6 кв.м. – на неопределенный срок;

3) 1 097,0 кв.м – по 14.06.18г.,

4) 169,33 кв.м.- по 31.01.19г.

5) 50,73 кв.м.- по 02.04.19г.

4) 849,94 кв.м. – свободно.
	3 000 000,0
	6 000 000,0
	600 000,0
	300 000,0

	6
	Одноэтажное модульное здание пищеблока, общей площадью 352 кв.м., расположенное на территории спортивно-туристического лагеря «Темп», по адресу: Пермский край, Усольский район, пос. Огурдино.
	960 000,0
	1 920 000,0
	192 000,0
	96 000,0

	7
	2-этажное кирпичное здание конторы, лит. Д, общая площадь 723,1 кв.м. с земельным участком общей площадью 3122 кв.м., по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Березниковская, д. 174.
	1 100 000,0
	2 200 000,0
	220 000,0
	110 000,0

	8
	Кирпичный гараж, лит. АА1, общая площадь 1991,4 кв.м. с земельным участком общей площадью 5819 кв.м., по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Березниковская, д. 174.
	4 430 000,0
	8 860 000,0
	886 000,0
	443 000,0

	9
	Кирпичное строение проходной, лит. Б, общая площадь 75,6 кв.м. с земельным участком общей площадью 218 кв.м., по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Березниковская, д. 174
	260 000,0
	520 000,0
	52 000,0
	26 000,0

	10
	Кирпичный гараж, лит. В, общая площадь 333,5 кв.м.,  с земельным участком общей площадью 1944 кв.м.,  по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Березниковская, д. 174.

	1 200 000,0
	2 400 000,0
	240 000,0
	120 000,0

	11
	Кирпичный гараж, лит. Г, общая площадь 413,4 кв.м., с земельным участком общей площадью 2705 кв.м., по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Березниковская, д. 174.

	860 000,0
	1 720 000,0
	172 000,0
	86 000,0

	12
	Кирпичный гараж (лит. Ж,Ж1), общая площадь 862,3 кв.м. с земельным участком общей площадью 5676 кв.м.;  газовое оборудование, теплотрасса, по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Березниковская, д. 174.

	3 200 000,0
	6 400 000,0
	640 000,0
	320 000,0

	13
	Строение склада из железобетонных блоков лит.З, общая площадь 43,2 кв.м., с земельным участком общей площадью 1351 кв.м., по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Березниковская, д. 174.
	360 000,0
	720 000,0
	72 000,0
	36 000,0

	14
	Кирпичное строение гараж-мастерские, лит.Е, общая площадь 806,9 кв.м., с земельным участком общей площадью 2792 кв.м., по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Березниковская, д. 174.

	2 600 000,0
	5 200 000,0
	520 000,0
	260 000,0

	15
	Кирпичное строение кузницы, лит. К, общая площадь 154,7 кв.м., с земельным участком общей площадью 892 кв.м., по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Березниковская, д. 174.
	310 000,0
	620 000,0
	62 000,0
	31 000,0

	16
	1-этажное здание склада инв.№322 (лит. Л), общая площадь 375,8 кв.м., с земельным участком общей площадью 5563 кв.м., по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Березниковская, д. 174.
	1 750 000,0
	3 500 000,0
	350 000,0
	175 000,0

	17
	Встроенное нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 163,4 кв.м., этаж цокольный, адрес объекта: Пермский край, г. Березники, ул. Черняховского, д. 63
	2 582 597,0
	5 165 194,0
	516 519,40
	258 259,70

	18
	Теплицы (лит. Д,Д1,Д2,Д3,Д4, д7,д8,д9,д10), общая площадь 1710,2 кв.м., с земельным участком, общая площадь 40 575 кв.м., по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Фрунзе, 16 (свободно).
	5 000 000,0
	10 000 000,0
	1 000 000,0
	500 000,0

	19
	Незавершенное строительством здания цеха мышьякового аммония, лит. А, общей площадью 5831,9 кв.м., с земельным участком общей площадью 19 110 кв.м., по адресу: Пермский край, район Кубовых красителей (свободно).
	4 290 500,0
	8 581 000,0
	858 100,0
	429 050,0

	20
	Незавершенное строительством кирпичное здание цеха группы красителей оливкового 2Ж, лит. А, общей площадью 3115,2 кв.м., с земельным участком, общей площадью 9 479 кв.м., по адресу: Пермский край, район Кубовых красителей (свободно).
	4 330 500,0
	8 661 000,0
	866 100,0
	433 050,0

	21
	Незавершенное строительством кирпичное здание вспомогательного цеха группы оливкового 2Ж, лит. А, общей площадью

 2 934,1 кв.м, с земельным участком, общей площадью 11 416 кв.м., по адресу: Пермский край, район Кубовых красителей (свободно).

	4 678 500,0
	9 357 000,0
	935 700,0
	467 850,0

	22
	1-этажное кирпичное здание склада лит. Б, общая площадь 548,1 кв.м., с земельным участком, общей площадью 1 443 кв.м., по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Березниковская, д. 122 (объект обременен договором аренды по 11.05.2019г.).

На объекте проведена перепланировка (реконструкция).

	1 500 000,0
	3 000 000,0
	300 000,0
	150 000,0

	23
	Здание, назначение: нежилое, 3-этажный (подземных этажей-1), общая площадь 2 406,8 кв.м., инв.№ 40614, лит. А,А1,А2,А3, забор железобетонный, с  земельным участком, общей площадью 8 692 кв.м., по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Березниковская, д. 101. (объект обременен договором аренды по 14.03.2019г.). На объекте проведена перепланировка (реконструкция).
	7 500 000,0
	15 000 000,0
	1 500 000,0
	750 000,0

3. Приватизировать нижеперечисленное муниципальное имущество путем продажи без объявления цены:

	№ лота
	Наименование и местонахождение объекта продажи

	1
	Одноэтажное кирпичное здание тяговой подстанции № 4 (лит. А), общей площадью 194,8 кв.м., с земельным участком общей площадью 1019 кв.м., по адресу: Пермский край, г. Березники, р-он ТЭЦ-2.(свободно).

	2
	1-этажное кирпичное здание хоз.корпуса, лит. Б, общая площадь 59,1 кв.м., 2-этажное кирпичное здание детского сада № 2 (лит.А-А3), общая площадь 928,5 кв.м., забор металлический 362,2 п.м., контейнерная площадка, тротуар 137 кв.м., с земельным участком общей площадью  5 044 кв.м., по адресу: Пермский край, г.Березники, ул. Деменева, 13 (свободно).

	3
	Кирпичное здание детского сада № 61, (лит. А-А2), общая площадь 889,0 кв.м., кирпичное здание хоз. блока (лит. Б-Б1), общая площадь 151,2 кв.м., теневой навес, общая площадь 11,7 кв.м., теневой навес, общая площадь 11,7 кв.м., теневой навес, общая площадь 11,7 кв.м., теневой навес, общая площадь 11,7 кв.м., теневой навес, общая площадь 12,5 кв.м., теневой навес, общая площадь 12,5 кв.м., водопроводная сеть, канализационная сеть, с земельным участком, общей площадью  5 889 кв.м., по адресу: Пермский край, г.Березники, ул. Короленко, д. 5 (свободно).

	4
	Кирпичное здание УПК (лит.А - А2), назначение: нежилое, общая площадь 2 839 кв.м.; теплосчетчик; сигнализация; здание гаража из кирпича, ж/бетона (лит.Б), назначение: нежилое, общая площадь 149,90 кв.м., с земельным участком общей площадью 9 366 кв.м., по адресу: Пермский край, г.Березники, ул. Калинина, 18  (объект обременен договором БВП 149,90 кв.м. на неопределенный срок).

	5
	2-этажное кирпичное здание общежития (лит. АI), инв.№ 5618, общая площадь 858,1 кв.м., назначение: нежилое, с земельным участком общей площадью 2 927 кв.м., адрес объекта: Пермский край, ул.Преображенского, д. 26а (свободно).

	6
	2-этажное кирпичное здание учебного корпуса, инв. № 5618, (лит. А), общая площадь 831,2 кв.м., назначение: учебный корпус, с земельным участком, общей площадью 750 кв.м., адрес объекта: Пермский край, г. Березники,  ул. Преображенского, д. 26 (свободно).

	7
	2-этажное кирпичное здание учебного корпуса (лит.А), назначение: учебный корпус, общая площадь 808,70 кв.м., с земельным участком, общей площадью 1 128 кв.м., адрес объекта: Пермский край, г. Березники, ул. Гастелло,  д. 26 (свободно).

	8
	Газопровод, назначение: нежилое,  нефтяное газовое, протяженность 37,7 м., по адресу: Пермский край, начало - жилой дом № 22 по ул. 30 лет Победы, конец жилой дом № 114а по ул. Пятилетки.

	9
	Наружный подземный газопровод-ввод к жилому дому, назначение: Иное сооружение (Наружный подземный газопровод-ввод к жилому дому), протяженность 63 м., по адресу: Пермский край, г. Березники, к жилому дому по ул. Березниковская, д. 88.

	10
	Сеть газоснабжения, назначение: иное сооружение (сеть газоснабжения), протяженность 285 м., по адресу: Пермский край, г. Березники, к жилым домам № 116,118 по ул. Пятилетки.

	11
	Сеть газоснабжения, назначение: иное сооружение (сеть газоснабжения), протяженность 10 м., по адресу: Пермский край, г. Березники, к жилому дому № 19 по ул. Д. Бедного.

	12
	Сеть газоснабжения, назначение: иное сооружение (сеть газоснабжения), протяженность 35 м., по адресу: Пермский край, г. Березники, к жилым домам №11,13 по ул. Циренщикова.

	13
	Сеть газоснабжения, назначение: иное сооружение (сеть газоснабжения), протяженность 124 м., по адресу: Пермский край, г. Березники, к жилому дому №73 по ул. Березниковская.

	14
	Газопровод низкого давления (лит.Сг), протяженностью 1480 м., назначение: газопровод, по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Панфилова, ул. Свободы, ул. Нахимова (свободно).

	15
	Гаражный бокс, назначение: нежилое, общая площадь 57,3 кв.м., этаж 1, с земельным участком, общей площадью 163 кв.м., адрес объекта: Пермский край, г. Березники, по  ул. Преображенского (объект обременен договором аренды - по 14.12.2020г.).

	16
	2-этажное кирпичное здание столярных мастерских, (лит. А), назначение: столярные мастерские, общая площадь 764,5 кв.м., 1-этажное кирпичное здание гаража, сварочной мастерской, (лит. Б,Б1), назначение: гараж, сварочная мастерская,  общая площадь 299,50 кв.м., 1-этажное кирпичное здание сушилки (лит. В), назначение: сушилка, общая площадь 77,30 кв.м., с земельным участком, общей площадью 3 612,0 кв.м., адрес объекта: Пермский край, г. Березники, ул. Преображенского, д. 21 (свободно).

4.Приватизировать на открытом аукционе с открытой формой подачи предложения о цене нижеперечисленное имущество:
	№ п/п
	Наименование объекта
	Начальная цена  объекта, (руб.)
	Шаг аукциона, руб.

	1
	100% доли в уставном капитале ООО "Березниковский хлебокомбинат"
	180 000 000,00
	9 000 000,00

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего отделом содержания, приватизации имущества муниципальной казны и работы с муниципальными предприятиями О.В. Пакулину.
Начальник управления                                                                               Н.А. Лежнева
4